
令和 3 年５月 29 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について（第 36 報 ５月 29 日時点） 

 

 梅雨の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまし

て、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、5 月 10 日に第 35 報を配付しました頃と比べると、その後本県における新規感

染者数は減少しております。しかし、医療提供体制がひっ迫している状況は変わらない

ことから、現在本県に発出中の緊急事態宣言が６月 20 日（日）まで再延長されること

となりました。 

 このような状況にありますが、本校としましては短縮授業を続けることで教育活動に

遅れをとることは避けたく、生徒の学習保障を考慮して、６月１日(火)から「学校再開

ロードマップ ステップ３」の取組に移行し、時差登校を取りやめて 8 時 40 分 SHR、

8 時 50 分から授業を始め、50 分間の通常授業を当面 6 月 20 日（日）まで行うことと

いたします。 

 緊急事態宣言の再延長の中で通常授業に戻すことについては、保護者の皆様や生徒の

中にはご不安をお持ちになる方がおられるかもしれませんが、学校生活におきましては、

引き続きマスクの着用、手洗いや消毒の励行など機会ある毎に生徒への注意喚起を行う

とともに、十分な感染予防に努めながら学校教育活動を進めてまいります。どうぞ、ご

理解を賜りますようお願いいたします。 

開門時刻は 7 時 40 分、完全下校時刻は 18 時、下校時刻後の自主学習は実施しませ

ん。 

なお、部活動については，校内の活動は日曜日と朝練習を除いて、一部制限をつけて，

実施します。朝学習，英語ハイレベル講座も引き続き実施いたします。 

 登校時間が通常通りとなり、通勤・通学の混雑の中の登校となります。常時マスクの

着用や会話を控える等、気を緩めることのないよう、より一層の注意をお願いいたしま

す。 

 ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自粛、外出時のマ

スクの着用、石けんによる手洗いや手指の消毒等、引き続き感染予防に努めていただき

ますようお願いいたします。 

また、毎度繰り返しになりますが、生徒・保護者等が新型コロナウイルスに罹患（疑

いを含む）した場合は、医療機関での受診、保健所・医療機関の判断・指示を受けると

ともに、それらからの判断・指示等を速やかに学校（078-854-3800(代)）へお知らせく

ださい。 


